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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
148 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørgen 
Arbo-Bæhr (Enhedslisten).

Spørgsmål nr. 148:
”I forlængelse af ministerens svar på BEU alm. del spørgsmål 29 bedes ministeren 
oplyse, hvor mange veteraner som har været udsendt til Balkan, Irak og/eller Af-
ghanistan, der har anmeldt en arbejdsskade i form af PTSD, og hvor mange af dem 
der har fået skaden anerkendt i Arbejdsskadestyrelsen. Desuden bedes ministeren 
oplyse om anerkendelsesprocenten vedrørende PTSD på resten af arbejdsmarke-
det.”

Endeligt svar:
Til brug for besvarelsen har Arbejdsskadestyrelsen oplyst følgende:

”Arbejdsskadestyrelsen har ikke registreret statistiske oplysninger om, hvorvidt det 
er belastninger under udsendelsen i de enkelte lande (Balkan, Irak og/eller Afgha-
nistan), som fører til anmeldelse af PTSD.

Arbejdsskadestyrelsen er dog i stand til at identificere sager, hvor forsvaret er ar-
bejdsgiver på grundlag af en brancheregistrering på den enkelte sag, så det er mu-
ligt at opgøre antallet af anmeldelser fra branchen ”forsvaret”. 

I perioden 1992 til 2012 er der anmeldt 323 sager fra forsvaret, som er blevet af-
gjort med diagnosen PTSD. Anerkendelsesprocenten for de afsluttede sager med 
PTSD er 67 procent. 

Da der først i forbindelse med oprettelse af Arbejdsmarkedets Erhvervssygdoms-
sikring blev indført systematisk brancheregistrering på erhvervssygdomssager i 
1999 kan der være enkelte yderligere sager, som ikke er brancheregistreret under 
forsvaret. 

Det er Arbejdsskadestyrelsens vurdering, at langt den overvejende andel af sager 
med PTSD hos soldater skyldes begivenheder i forbindelse med udstationering. 
Det kan dog ikke afvises, at der kan være enkelte sager med PTSD forårsaget af 
hændelser i Danmark, men det er Arbejdsskadestyrelsen vurdering, at der er tale 
om et helt ubetydeligt antal.
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På resten af arbejdsmarkedet er der i samme periode anmeldt og afsluttet 1.968 sa-
ger med PTSD. Anerkendelsesprocenten for disse sager er 49 procent.”

Jeg kan henholde mig hertil.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


